- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政办教学〔2024〕83号

学校办公室关于印发《桂林学院 2024年下半年
全国大学英语四、六级考试和高校英语应用
能力 B级考试组考工作实施方案》的通知

各二级学院，各单位：

根据《自治区招生考试院关于做好我区 2024年下半年全国

大学英语四、六级考试和高校英语应用能力 B 级考试考务工作

的通知》（桂考院〔2024〕227号）精神，结合我校实际情况，

特制定《桂林学院 2024年下半年全国大学英语四、六级考试和

高校英语应用能力 B 级考试组考工作实施方案》。现将该方案

印发给你们，请认真组织并遵照执行。

桂林学院学校办公室

2024年 12月 9日

- 2 -

桂林学院 2024年下半年全国大学英语四、六级
考试和高校英语应用能力 B级考试

组考工作实施方案

根据《自治区招生考试院关于做好我区 2024年下半年全国

大学英语四、六级考试和高校英语应用能力 B 级考试考务工作

的通知》（桂考院〔2024〕227 号）精神，为保障我校 2024 年

下半年全国大学英语四、六级考试和高校英语应用能力 B 级考

试的顺利有序进行，特制定本次考试组考工作实施方案。

一、指导思想和工作目标

严格按照自治区教育厅、自治区招生考试院有关 2024年下

半年全国大学英语四、六级考试和高校英语应用能力 B 级考试

文件精神，全面做好考务安排、后勤保障、保卫保密等工作，确

保 2024年下半年全国大学英语四、六级考试和高校英语应用能

力 B级考试工作圆满完成。

二、工作安排

（一）考试时间、考场设置

考试时间为 2024年 12月 14日—15日，14日上午为全国大

学英语四级考试，考生人数为 1985人，设置标准考场数 67场，

备用考场数 3 场；14日下午为全国大学英语六级考试，考生人

数为 499人，设置标准考场数 17场，备用考场数 3场；15日下

午为高校英语应用能力 B 级考试，考生人数为 170 人，设置标

- 3 -

准考场数 6场，备用考场数 3场。考务办公室、考场均安排在至

善楼。

（二）组织机构及工作职责

学校成立 2024年下半年全国大学英语四、六级考试和高校

英语应用能力 B级考试工作领导小组，全面负责组考工作。

组 长：何 玲

副组长：杨杰夫

成 员：王 忠 江 仿 李久华 张超锋 熊云云 肖立章

陈建文

主 考：何 玲（兼）

副主考：杨杰夫（兼） 钟林林（兼）

领导小组工作职责：

第一，全面负责本考点的考试工作，严格按照自治区教育厅、

自治区招生考试院关于 2024 年下半年全国大学英语四、六级考

试和高校英语应用能力 B 级考试相关规定组织实施考试；

第二，指导和监督各工作小组做好考试有关工作；

第三，按照校规校纪对违规考生及考试工作人员进行处理，

将处理结果报招生考试院。

领导小组下设以下工作组，负责落实组考具体工作。

1.考务组

组长：杨杰夫（兼）

成员：钟林林、谭宇宸、计海娟、赵冰川、葛 巍、石丽媛、

- 4 -

彭黛曼、张延诚、易菊英、罗晴妍、刘 颜、胡晓霞及各楼层流

动监考员等

工作职责：

（1）负责标准化考场、备用考场的编排，考试材料印制及

考试现场的考务工作；

（2）负责领、送试卷及试卷保密工作；

（3）负责考务员、监考员、流动监考员考务工作培训；

（4）汇总、整理、报送相关考试表格信息；

（5）考点标识、指示牌的制作、张贴及监考费的统计核算。

2.技术保障组

组长：王 忠（兼）

成员：张超锋（听力监控员）、尹祖荣（听力播放、监控员）

李 尤、黄永恒（视频监考员）

工作职责：

（1）负责调频电台的检测、调试、现场故障处理、考前试

音、听力播放等；

（2）负责标准化考场视频监控系统检查、维护、联调及运

行技术保障；

（3）负责考试期间视频监考工作及各考场全程录像工作；

（4）在视频监控室、听力播放室配置不间断电源，确保设

备实施的正常运行。

3.宣传教育组

- 5 -

组长：江 仿 （兼）

成员：刘 雪、各二级学院负责学生工作副书记、各年级辅

导员

工作职责：

（1）通过广播站、学校网页、宣传橱窗、横幅等多渠道做

好考生诚信考试教育，以案例方式进行警示教育，达到宣传考风

考纪，创造良好考试氛围的目的；

（2）提醒考生考前检查考试证件“两证”（准考证、身份证）

是否齐全，证件不齐的请提前到各二级学院开具有效证明。告知

考生入场前请接受身份核验，通过安检后方能进入；

（3）告知考生务必自带收音机参加考试，并提前调试好收

音设备（调频频率 FM85.1兆赫）；

（4）告知考生不得将包和各种通讯工具（如手机、电子手

环等具有发射或者接收信息功能的设备）、照相、摄像、扫描、

电子存储记忆录放设备等与考试无关物品带入考场，请考生务必

遵守规定；

（5）告知考生考试过程中，考生一旦离场就不能再回考场参加

考试，离开考场后须到考务办公室休息，待考试结束后才能离场。

4.舆情监控组

组长：熊云云（兼）

组员：张彦华

工作职责：

- 6 -

（1）负责制定应对舆情工作预案；

（2）负责考前、考后与考试有关的网络舆情监控和应对；

（3）发现涉及考试安全的有害信息，及时举报处理；

（4）遇到重大突发舆情，第一时间上报。

5.条件保障组

组长：李久华（兼）

组员：文孙勇、廖军兰、秦家荣及 12名安保人员

工作职责：

（1）负责考试运送试卷车辆的消杀及运送试卷押运工作；

（2）负责考场封闭管理及周边警戒（拉警戒线、各楼层教

室清场、各出入口安保工作）；

（3）负责考试期间校车使用调度、运行保障工作；

（4）负责考场座椅调整摆放、考场及考务办的清洁卫生、

考前考后消杀；

（5）负责考场周边施工场所噪声的管控；

（6）做好医疗服务保障工作。安排 2名医护人员到考试现

场，负责医务保障工作。

6.巡视组

组长：肖立章

成员：李明阳

工作职责：

（1）负责考场巡视，巡查高科技作弊；

- 7 -

（2）负责监考员、考务员、流动监考员等在考试期间携带

手机、包等非考试用品到考场、考务办等行为的监管。

7.纪检监察组

组长：陈建文（兼）

成员：尹倩文、苏 苑

工作职责：

（1）负责考风考纪督查；

（2）设立举报箱及举报电话；

（3）负责考试期间各工作环节违规违纪现象处理。

三、工作要求

（一）提高认识，高度重视。全体工作人员要切实提高政治

站位，认真负责落实好组考防疫的每一项细节工作，确保考试安

全平稳实施。

（二）规范管理、严格组考。要严格按照自治区教育厅、自

治区招生考试院关于做好我区 2024年下半年全国大学英语四、

六级考试和高校英语应用能力 B 级考试考务工作的要求，规范

管理，严格组考，确保考试顺利有序开展。

（三）遵守纪律，按时到岗。所有工作人员、监考员必须严

格遵守全国大学英语四、六级考试及学校的纪律要求，按时到达

考点，严禁有迟到、早退现象发生。

桂林学院学校办公室 2024年 12月 9日印发